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Nro. Tipo proveedor RUC/Código Nombre o Razón Social Fecha de registro en el procedimiento Estado Advertencia Fecha de registro Usuario de Registro

1 Proveedor con RUC 20434878765 CONSORCIO SHINING S.R.L. 2025-03-26 17:10:46.0 Válido 2025-03-26 17:10:46.0 20434878765

2 Proveedor con RUC 20515448382 E&A SERVICIOS Y AFINES S.R.L. 2025-03-27 09:32:33.0 Válido 2025-03-27 09:32:33.0 20515448382

3 Proveedor con RUC 20515906607 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. 2025-03-25 00:40:23.0 Válido 2025-03-25 00:40:23.0 20515906607

4 Proveedor con RUC 20522639568 GRUPO INTECSA SERVICIOS ESPECIALIZADOS SAC 2025-03-25 23:01:30.0 Válido 2025-03-25 23:01:30.0 20522639568

5 Proveedor con RUC 20534457724 SERVICIOS GENERALES POLVISER S.A.C. 2025-03-29 21:43:55.0 Válido 2025-03-29 21:43:55.0 20534457724

6 Proveedor con RUC 20536301381 WL CORPORACION SUPERLIMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-26 16:43:02.0 Válido 2025-03-26 16:43:02.0 20536301381

7 Proveedor con RUC 20543848744 SERVICIOS GENERALES CRISOSTOMO S.A.C. - SERGENEC S.A.C. 2025-03-25 23:45:20.0 Válido 2025-03-25 23:45:20.0 20543848744

8 Proveedor con RUC 20545534046 GIVAMIC INVERSIONES S.A.C. 2025-03-28 12:39:06.0 Válido 2025-03-28 12:39:06.0 20545534046

9 Proveedor con RUC 20546675310 CONSORCIO Z Y H S.A.C. 2025-03-25 16:35:36.0 Válido 2025-03-25 16:35:36.0 20546675310

10 Proveedor con RUC 20556468487 SERVICIOS & BIENES FOS S.A.C. 2025-03-25 00:06:21.0 Válido 2025-03-25 00:06:21.0 20556468487

11 Proveedor con RUC 20565412257 JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC SER VINT 2025-03-25 10:22:53.0 Válido 2025-03-25 10:22:53.0 20565412257

12 Proveedor con RUC 20600386167 CORPORACION CEIBO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION CEIBO S.A.C. 2025-03-31 16:45:53.0 Válido 2025-03-31 16:45:53.0 20600386167

13 Proveedor con RUC 20601406358 SERVICIOS GENERALES ALL MASTER S.R.L. - SEGALMAS S.R.L. 2025-03-25 11:18:39.0 Válido 2025-03-25 11:18:39.0 20601406358

14 Proveedor con RUC 20601483085 ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. 2025-04-01 18:59:38.0 Válido 2025-04-01 18:59:38.0 20601483085

15 Proveedor con RUC 20602319751 PROFESIONALES TECNICOS DE LIMPIEZA S.A.C. - PROTECLIM S.A.C. 2025-03-25 07:26:18.0 Válido 2025-03-25 07:26:18.0 20602319751

16 Proveedor con RUC 20603377347 INNOVA INTEGRAL S.A.C. 2025-03-26 10:41:00.0 Válido 2025-03-26 10:41:00.0 20603377347

17 Proveedor con RUC 20603896018 CLEYMAR S.A.C. 2025-03-26 14:06:56.0 Válido 2025-03-26 14:06:56.0 20603896018

18 Proveedor con RUC 20605238018 FAMILY CLEAN S.A.C. - FAMCLEAN S.A.C. 2025-03-25 11:56:27.0 Válido 2025-03-25 11:56:27.0 20605238018

19 Proveedor con RUC 20605464018 CORPORACION DE SANEAMIENTO AMBIENTAL BAROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-25 18:18:41.0 Válido 2025-03-25 18:18:41.0 20605464018

20 Proveedor con RUC 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 2025-03-30 11:17:25.0 Válido 2025-03-30 11:17:25.0 20605753907

21 Proveedor con RUC 20606314001 EASY CLEANING JL S.A.C. 2025-03-25 12:52:58.0 Válido 2025-03-25 12:52:58.0 20606314001

22 Proveedor con RUC 20606346213 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 2025-03-26 16:20:19.0 Válido 2025-03-26 16:20:19.0 20606346213

23 Proveedor con RUC 20606429721 MEGA ANDINA S.A.C. 2025-03-25 21:02:48.0 Válido 2025-03-25 21:02:48.0 20606429721

24 Proveedor con RUC 20606732954 JEGLIMP S.A.C. 2025-03-31 11:57:34.0 Válido 2025-03-31 11:57:34.0 20606732954

25 Proveedor con RUC 20606844868 MAGNUS QUALITY S.R.L. 2025-03-25 10:58:09.0 Válido 2025-03-25 10:58:09.0 20606844868

26 Proveedor con RUC 20607073041 PROTEGO TOTAL S.A.C. 2025-03-25 12:37:34.0 Válido 2025-03-25 12:37:34.0 20607073041

27 Proveedor con RUC 20607164763 POLIPROTEC S.A.C. 2025-03-25 14:55:18.0 Válido 2025-03-25 14:55:18.0 20607164763

28 Proveedor con RUC 20608078330 AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -  AC & C EMPRESARIAL S.A.C. 2025-04-01 17:26:28.0 Válido 2025-04-01 17:26:28.0 20608078330

29 Proveedor con RUC 20608165631 CHT GLOBAL GROUP S.A.C. 2025-03-27 09:31:57.0 Válido 2025-03-27 09:31:57.0 20608165631

30 Proveedor con RUC 20608505572 GRUPO TECEDI PERU S.A.C. 2025-03-29 03:00:33.0 Válido 2025-03-29 03:00:33.0 20608505572

31 Proveedor con RUC 20608731351 CLEANING SOLUTIONS S.A.C. 2025-03-31 22:23:45.0 Válido 2025-03-31 22:23:45.0 20608731351

32 Proveedor con RUC 20608810898 JKM CLEANING SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-25 10:30:20.0 Válido 2025-03-25 10:30:20.0 20608810898

33 Proveedor con RUC 20609041421 MECOEN M & Y S.A.C. 2025-03-27 17:29:19.0 Válido 2025-03-27 17:29:19.0 20609041421

34 Proveedor con RUC 20609630818 SAMURAI S.A.C. 2025-03-26 10:21:24.0 Válido 2025-03-26 10:21:24.0 20609630818

35 Proveedor con RUC 20609706822 LUGIOL AMBIENTAL S.A.C. 2025-03-26 13:13:58.0 Válido 2025-03-26 13:13:58.0 20609706822

36 Proveedor con RUC 20609772825 SERVICIOS MULTIPLES A & X S.A.C. 2025-03-27 07:47:24.0 Válido 2025-03-27 07:47:24.0 20609772825

37 Proveedor con RUC 20609821583 FLO HOUSE ADMINISTRACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-27 18:18:00.0 Válido 2025-03-27 18:18:00.0 20609821583

38 Proveedor con RUC 20610127950 BRIJOXI SERVICE S.A.C. 2025-03-25 12:07:57.0 Válido 2025-03-25 12:07:57.0 20610127950

39 Proveedor con RUC 20610384936 GLOBAL SERLIMP N & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-25 09:57:41.0 Válido 2025-03-25 09:57:41.0 20610384936

40 Proveedor con RUC 20610528156 SERVICIOS GENERALES AFYS S.A.C. 2025-03-28 17:44:06.0 Válido 2025-03-28 17:44:06.0 20610528156

41 Proveedor con RUC 20610951636 INGENIEROS LINO S.A.C. 2025-03-25 22:10:44.0 Válido 2025-03-25 22:10:44.0 20610951636

42 Proveedor con RUC 20610982892 EMPRESA DE SEGURIDAD INTEGRAL VIG & S S.A.C. 2025-03-28 18:34:47.0 Válido 2025-03-28 18:34:47.0 20610982892

43 Proveedor con RUC 20611128801 SEGURIDAD & LIMPIEZA CORPORATIVA SELIMCORP S.A.C. 2025-03-25 19:42:22.0 Válido 2025-03-25 19:42:22.0 20611128801

44 Proveedor con RUC 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 2025-03-30 15:43:03.0 Válido 2025-03-30 15:43:03.0 20611172461

45 Proveedor con RUC 20611766930 INDUSTRIAL SERVICES CLEANING S.A.C. 2025-03-28 21:23:04.0 Válido 2025-03-28 21:23:04.0 20611766930

46 Proveedor con RUC 20612134716 BZL S.A.C. 2025-03-26 10:31:30.0 Válido 2025-03-26 10:31:30.0 20612134716

47 Proveedor con RUC 20612226050 INDIGO SANEAMIENTO Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 2025-03-26 01:47:38.0 Válido 2025-03-26 01:47:38.0 20612226050

48 Proveedor con RUC 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 2025-03-30 19:01:49.0 Válido 2025-03-30 19:01:49.0 20612573621

49 Proveedor con RUC 20612763438 SERLISAN S.A.C. 2025-04-01 14:43:01.0 Válido 2025-04-01 14:43:01.0 20612763438

50 Proveedor con RUC 20613035398 OCAMPER S.A.C. 2025-03-30 11:17:35.0 Válido 2025-03-30 11:17:35.0 20613035398

51 Proveedor con RUC 20613378686 KUELAP SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C. 2025-03-25 10:09:55.0 Válido 2025-03-25 10:09:55.0 20613378686

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y 

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 006-2025-PNEJP-1 

SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LA SEDE CENTRAL Y ARCHIVO 

CENTRAL DEL PROGRAMA NACIONAL DE EMPLEO “JÓVENES PRODUCTIVOS” 

En el distrito de Jesús María, Provincia y Departamento de Lima, siendo las 16:00 horas del día 

11 de abril de 2025, se reunieron los miembros del comité de selección, designados mediante 

Resolución de la Unidad de Administración y Finanzas N° 0026-2025-MTPE/3/24.2.1.3, de fecha 

19 de marzo de 2025, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de selección 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 006-2025-PNEJP-1, para la contratación de SERVICIO DE 

LIMPIEZA INTEGRAL PARA LA SEDE CENTRAL Y ARCHIVO CENTRAL DEL PROGRAMA 

NACIONAL DE EMPLEO “JÓVENES PRODUCTIVOS”, a fin de proceder con la apertura, 

admisión, evaluación y calificación de ofertas, y posteriormente, otorgamiento de la buena pro, 

conforme al siguiente detalle: 

PRIMERA.- En conformidad con el Art. 46° del RLCE, el quorum necesario que exige la 

normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros: 

Nombres y Apellidos Cargo Dependencia 

Odar Noe Alcocer Zegarra Titular Presidente Área de Abastecimiento 

Michel Antony Gutiérrez Díaz Titular Miembro 1 Área de Abastecimiento 

Elizabeth Fernández Astecker  Titular Miembro 2 
Unidad de Administración y 
Finanzas 

 

SEGUNDA.- En concordancia con el cronograma establecido, se evidenció a través del SEACE 

el registro de los siguientes participantes para el presente procedimiento de selección: 
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TERCERA.- Posteriormente, conforme al cronograma del procedimiento de selección, se puede 

constatar a través del SEACE, la presentación de ofertas de los siguientes participantes: 

RUC / Código Nombre o Razón Social Fecha 
Presentación 

Hora 
Presentación 

20515906607 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. 02/04/2025 11:39:01 

20606844868 MAGNUS QUALITY S.R.L. 02/04/2025 15:05:34 

20609821583 FLO HOUSE ADMINISTRACION SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

02/04/2025 16:37:29 

20606429721 MEGA ANDINA S.A.C. 02/04/2025 17:20:27 

20607164763 POLIPROTEC S.A.C. 02/04/2025 17:46:06 

20608165631 CHT GLOBAL GROUP S.A.C. 02/04/2025 18:07:05 

20600386167 CORPORACION CEIBO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
CORPORACION CEIBO S.A.C. 

02/04/2025 18:40:26 

20608078330 AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC 
& C 
EMPRESARIAL S.A.C. 

02/04/2025 18:47:40 

20605464018 CORPORACION DE SANEAMIENTO AMBIENTAL BAROS 
SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

02/04/2025 19:27:07 

20607073041 PROTEGO TOTAL S.A.C. 02/04/2025 20:26:08 

20546675310 CONSORCIO Z Y H S.A.C. 02/04/2025 20:30:28 

20609630818 SAMURAI S.A.C. 02/04/2025 20:41:16 

20610384936 GLOBAL SERLIMP N & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/04/2025 21:06:59 

20611766930 CONSORCIO CRUZ 02/04/2025 21:23:40 

20606314001 EASY CLEANING JL S.A.C. 02/04/2025 21:27:35 

20610951636 INGENIEROS LINO S.A.C. 02/04/2025 22:12:31 

20536301381 WL CORPORACION SUPERLIMP SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

02/04/2025 22:30:27 

20565412257 JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC SER VINT 02/04/2025 22:36:54 

20606346213 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 02/04/2025 22:40:41 

20602319751 PROFESIONALES TECNICOS DE LIMPIEZA S.A.C. - 
PROTECLIM S.A.C. 

02/04/2025 23:46:13 

 

Cabe indicar, que la oferta del postor SERLISAN SAC, se quedó en estado “Borrador no 

enviado”, por lo que no se culminó con el envío de la oferta a través del SEACE, según el 

siguiente detalle: 

 

   

 

 

CUARTA.- Acto seguido, considerando lo dispuesto en el numeral 73.2 del artículo 73 del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Selección procedió a verificar 

el cumplimiento de la documentación de presentación obligatoria para la admisión de las ofertas, 

señalada en el numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Específica de las bases integradas, 

obteniendo el siguiente resultado: 
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GRUPO 

CORPORATIVO 

AGS S.R.L.

MAGNUS 

QUALITY S.R.L.

FLO HOUSE 

ADMINISTRACI

ON SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA

MEGA ANDINA 

S.A.C.

POLIPROTEC 

S.A.C.

CHT GLOBAL 

GROUP S.A.C.

CORPORACION 

CEIBO 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA -

CORPORACION 

CEIBO S.A.C.

AC & C 

EMPRESARIAL 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA - AC & 

C

EMPRESARIAL 

S.A.C.

CORPORACION 

DE 

SANEAMIENTO 

AMBIENTAL 

BAROS 

SOCIEDAD

ANONIMA 

CERRADA

PROTEGO 

TOTAL S.A.C.

CONSORCIO Z 

Y H S.A.C.

SAMURAI 

S.A.C.

GLOBAL 

SERLIMP N & A 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA

CONSORCIO 

CRUZ

EASY 

CLEANING JL 

S.A.C.

INGENIERO

S LINO 

S.A.C.

WL 

CORPORACION 

SUPERLIMP 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA

JCC SERVICIO 

INTEGRAL 

S.A.C. - JCC 

SER VINT

GRUPO 

ECOIMPACT 

SERVICIOS 

GENERALES 

S.A.C.

PROFESIONALE

S TECNICOS DE 

LIMPIEZA 

S.A.C. - 

PROTECLIM 

S.A.C.

a.    Declaración jurada de datos del

postor. (Anexo Nº1)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b.    Documento que acredite la

representación de quien suscribe la

oferta.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c.     Declaración jurada de acuerdo con

el literal b) del artículo 52 del

Reglamento. (Anexo Nº2)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d.    Declaración jurada de cumplimiento 

de los Términos de Referencia

contenidos en el numeral 3.1 del

Capítulo III de la presente sección

(Anexo Nº3)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f.     Promesa de consorcio con firmas

legalizadas, de ser el caso, en la que se 

consigne los integrantes, el

representante común, el domicilio

común y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los

integrantes del consorcio, así como el

porcentaje equivalente a dichas

obligaciones. (Anexo N°5)

NO 

CORRESPON

DE

NO 

CORRESPON

DE

NO 

CORRESPON

DE

NO 

CORRESPON

DE

NO 

CORRESPON

DE

NO 

CORRESPON

DE

NO 

CORRESPON

DE

NO 

CORRESPOND

E

NO 

CORRESPOND

E

NO 

CORRESPON

DE

NO 

CORRESPON

DE

NO 

CORRESPON

DE

NO 

CORRESPON

DE

CUMPLE

NO 

CORRESPON

DE

NO 

CORRES

PONDE

NO 

CORRESPON

DE

NO 

CORRESPON

DE

NO 

CORRESPON

DE

NO 

CORRESPON

DE

g.    El precio de la oferta en SOLES.

Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N°

6)

CUMPLE CUMPLE (1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE 

(2)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE 

(3)
CUMPLE CUMPLE (4)

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
NO 

ADMITIDA
ADMITIDA ADMITIDA

ADMITID

A
ADMITIDA

NO 

ADMITIDA
ADMITIDA ADMITIDA

POSTORES

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN 

OBLIGATORIA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 006-2025-PNEJP-1 

SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LA SEDE CENTRAL Y ARCHIVO CENTRAL DEL PROGRAMA NACIONAL DE EMPLEO “JÓVENES 
PRODUCTIVOS” 
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Cabe señalar, que se han realizado las siguientes observaciones a las ofertas presentadas por 
los siguientes postores: 
 

N° POSTORES OBSERVACIONES SUBSANACIÓN 

1 CONSORCIO CRUZ 

 
Falta de legalización 
de firmas del Anexo 
N° 05 – Promesa de 
Consorcio (folio 15). 

 

Con fecha 07/04/2025, a 
través del SEACE, 
mediante CARTA N° 009-
2025-PNEJP/CS-AS N° 06-
2025-PNEJP-1, se solicitó 
subsanación de la 
observación señalada, la 
cual fue subsanada el 
09/04/2025. 

2 EASY CLEANING JL S.A.C 

 
Falta de foliatura de 
la oferta presentada. 

 

Con fecha 07/04/2025, a 
través del SEACE, 
mediante CARTA N° 010-
2025-PNEJP/CS-AS N° 06-
2025-PNEJP-1, se solicitó 
subsanación de la 
observación señalada, la 
cual fue subsanada el 
08/04/2025. 

3 JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C 
Falta de foliatura de 
la oferta presentada. 

 

Con fecha 07/04/2025, a 
través del SEACE, 
mediante CARTA N° 012-
2025-PNEJP/CS-AS N° 06-
2025-PNEJP-1, se solicitó 
subsanación de la 
observación señalada, la 
cual fue subsanada el 
09/04/2025. 

 
(1) Con fecha 07/04/2025, a través del SEACE, mediante CARTA N° 003-2025-PNEJP/CS-AS 

N° 06-2025-PNEJP-1, se solicitó al postor MAGNUS QUALITY S.R.L la descripción a detalle 
de los elementos constitutivos de su oferta (estructura de costos), de acuerdo al formato de 
las bases (anexo n° 04), por encontrarse su oferta sustancialmente por debajo del valor 
estimado, para lo cual se le otorgó un plazo de dos (2) días hábiles. El postor remitió su 
estructura de costos a través del SEACE, el día 09/04/2025. 
 

(2) Con fecha 07/04/2025, a través del SEACE, mediante CARTA N° 008-2025-PNEJP/CS-AS 
N° 06-2025-PNEJP-1, se solicitó al postor GLOBAL SERLIMP N & A SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA la descripción a detalle de los elementos constitutivos de su oferta (estructura de 
costos), de acuerdo al formato de las bases (anexo n° 04), por encontrarse su oferta 
sustancialmente por debajo del valor estimado, para lo cual se le otorgó un plazo de dos (2) 
días hábiles. El postor NO REMITIÓ su estructura de costos. 

 

(3) Con fecha 07/04/2025, a través del SEACE, mediante CARTA N° 012-2025-PNEJP/CS-AS 
N° 06-2025-PNEJP-1, se solicitó al postor JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C la descripción a 
detalle de los elementos constitutivos de su oferta (estructura de costos), de acuerdo al 
formato de las bases (anexo n° 04), por encontrarse su oferta sustancialmente por debajo del 
valor estimado, para lo cual se le otorgó un plazo de dos (2) días hábiles. El postor remitió su 
estructura de costos a través del SEACE, el día 09/04/2025. 

 

(4) Con fecha 07/04/2025, a través del SEACE, mediante CARTA N° 013-2025-PNEJP/CS-AS 
N° 06-2025-PNEJP-1, se solicitó al postor PROFESIONALES TECNICOS DE LIMPIEZA 
S.A.C la descripción a detalle de los elementos constitutivos de su oferta (estructura de 
costos), de acuerdo al formato de las bases (anexo n° 04), por encontrarse su oferta 
sustancialmente por debajo del valor estimado, para lo cual se le otorgó un plazo de dos (2) 
días hábiles. El postor remitió su estructura de costos a través del SEACE, el día 09/04/2025. 
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➢ Con fecha 11/04/2025, mediante PROVEIDO N° 001133-2025-MTPE/3/24.2.1.3.3, se 

derivó la CARTA N° 014-2025-PNEJP/CS-AS N° 06-2025-PNEJP-1, solicitando al Área 

de Abastecimiento, en calidad de área usuaria, la validación de la estructura de costos 
de los siguientes postores, en virtud que el comité ha advertido como ofertas temerarias, 
ya que se encuentran sustancialmente por debajo del valor estimado; 

• MAGNUS QUALITY S.R.L; monto ofertado: S/ 130,221.72 

• JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C; monto ofertado: S/ 85,500.00 

• PROFESIONALES TECNICOS DE LIMPIEZA S.A.C; monto ofertado: S/ 121,164.12 

• POLIPROTEC S.A.C; monto ofertado: S/ 128,593.73 
 

➢ Mediante CARTA N° 000020-2025-MTPE/3/24.2.1.3.3, de fecha 11 de abril de 2025, el 
área de abastecimiento remite la validación de la estructura de costos, indicando lo 
siguiente: 
En relación a la estructura de costos presentada por el postor JCC SERVICIO INTEGRAL 
S.A.C., se observa que los montos considerados en el numeral IV: Vestuario, que 
comprende los ítems uniformes de trabajo, materiales de limpieza, implementos de limpieza, 
entre otros; resultan ser temerarios puesto que no guardan concordancia con la cantidad 
de materiales que se han solicitado en los términos de referencia; pudiendo representar un 
alto riesgo de incumplimiento de las actividades establecidas para el desarrollo del servicio. 
 
Por otro lado, las otras propuestas remitidas no presentan observaciones con respecto a lo 
solicitado en los términos de referencia. 

 
➢ De lo expuesto precedentemente, el comité acepta lo indicado por el área usuaria con 

respecto a no admitir la oferta económica del postor JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. 

En ese sentido, al no cumplir con la acreditación de los documentos de presentación obligatoria, 
las ofertas de los postores GLOBAL SERLIMP N & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y JCC 
SERVICIO INTEGRAL S.A.C, se determinan como NO ADMITIDAS. 
 
QUINTA: 
De acuerdo con el artículo 74º del Reglamento, se procede a evaluar las ofertas que se 
encuentran admitidas, según el Factor de Evaluación – PRECIO previsto en las bases. 
 

CRITERIO DE EVALUACIÓN 

A. PRECIO 100.00 Puntos 

Pi =     Om x PMP 

                 Oi 

i= Oferta 

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar 

Oi=Precio i   

Om= Precio de la oferta más baja 

PMP=Puntaje máximo del precio 

 

Valor Estimado: S/ 163,064.88 

POSTORES 
MONTO TOTAL 
DE LA OFERTA 

(S/) 

PUNTAJE 
OBTENIDO  

BONIFICACION 
PYME 5% 

(ANEXO 11) 

PUNTAJE 
FINAL 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

PROFESIONALES 
TECNICOS DE LIMPIEZA 

S.A.C. 
121,164.12 100.00 5.00 105.00 1 

POLIPROTEC S.A.C. 128,593.73 94.22 4.71 98.93 2 
MAGNUS QUALITY 

S.R.L. 
130,221.72 93.04 4.65 97.70 3 

CORPORACION DE 
SANEAMIENTO 

AMBIENTAL BAROS 
SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 

132,081.12 91.73 4.59 96.32 4 

CONSORCIO CRUZ 132,883.55 91.18 4.56 95.74 5 
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AC & C EMPRESARIAL 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA  
138,371.64 87.56 4.38 91.94 6 

GRUPO CORPORATIVO 
AGS S.R.L. 

141,119.04 85.86 4.29 90.15 7 

INGENIEROS LINO 
S.A.C. 

144,000.00 84.14 4.21 88.35 8 

PROTEGO TOTAL S.A.C. 145,001.52 83.56 4.18 87.74 9 

EASY CLEANING JL 
S.A.C. 

145,350.72 83.36 4.17 87.53 10 

SAMURAI S.A.C. 144,000.00 84.14 0.00 (*) 84.14 11 

CORPORACION CEIBO 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
155,526.12 77.91 3.90 81.80 12 

GRUPO ECOIMPACT 
SERVICIOS GENERALES 

S.A.C. 
156,240.00 77.55 3.88 81.43 13 

WL CORPORACION 
SUPERLIMP SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 
158,636.58 76.38 3.82 80.20 14 

FLO HOUSE 
ADMINISTRACION 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

153,941.99 78.71 0.00 (*) 78.71 15 

CHT GLOBAL GROUP 
S.A.C. 

165,600.00 73.17 3.66 76.83 16 

CONSORCIO Z Y H 
S.A.C. 

162,000.00 74.79 0.00 (*) 74.79 17 

MEGA ANDINA S.A.C. 209,388.96 57.87 2.89 60.76 18 

(*) Los postores no presentaron el Anexo 11 (solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de 

micro y pequeña empresa). 

SEXTA: 
Luego de culminada la evaluación y determinado el orden de prelación, se procedió a calificar a 

los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando 

que cumplan con los requisitos de calificación establecidos en las bases integradas. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

POSTORES 

1 2 

PROFESIONALES 
TECNICOS DE 

LIMPIEZA S.A.C. 
POLIPROTEC S.A.C. 

A. CAPACIDAD 

LEGAL – 

HABILITACION 

Requisitos: Copia de la constancia vigente de estar 
inscrito en el Registro Nacional de Empresas y 
Entidades que realizan actividades de intermediación 
laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad 
Administrativa de Trabajo, en dicha constancia se 
debe(n) detallar la (s) actividad(es) que faculte(n) al 
postor a prestar servicios de actividades de limpieza. 

CUMPLE CUMPLE 

C. EXPERIENCIA 

DEL POSTOR 

EN LA 

ESPECIALIDAD 

El postor debe acreditar un monto facturado 
acumulado equivalente a S/ 300,000.00 (Trescientos 
Mil Con 00/100 Soles), por la contratación de 
servicios de limpieza en general en entidades 
públicas o privadas, durante los ocho (08) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que 
se computarán desde la fecha de la conformidad o 
emisión del comprobante de pago, según 
corresponda.  
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 
1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se 
acredita una experiencia de S/ 75,000.00 (Setenta y 
Cinco Mil Con 00/100 Soles) por la contratación de 
servicios de limpieza en general en entidades 
públicas o privadas, durante un periodo no mayor a 
ocho (08) años a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda. En el caso de consorcios, todos 
los integrantes deben contar con la condición de 
micro y pequeña empresa. 
  
Acreditación: La experiencia del postor en la 
especialidad se acreditará con copia simple de (i) 
contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (ii) 

CUMPLE CUMPLE 
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comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con voucher de 
depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, 
cualquier otro   documento emitido por Entidad del 
sistema financiero que acredite el abono o mediante 
cancelación en el mismo comprobante de pago, 
correspondientes a un máximo de veinte (20) 
contrataciones. 

ESTADO DE LA OFERTA  CALIFICADA CALIFICADA 

 

SETIMA: 
Finalmente, luego de la verificación del cumplimiento de los Requisitos de Calificación 
establecidos en las Bases Integradas, de la Adjudicación Simplificada Nº 006-2025-PNEJP-1, 

cuyo objeto es la contratación del “SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LA SEDE 

CENTRAL Y ARCHIVO CENTRAL DEL PROGRAMA NACIONAL DE EMPLEO “JÓVENES 
PRODUCTIVOS”, el Comité de Selección por unanimidad, decidió: 
 
OTORGAR LA BUENA PRO DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LA SEDE 
CENTRAL Y ARCHIVO CENTRAL DEL PROGRAMA NACIONAL DE EMPLEO “JÓVENES 
PRODUCTIVOS” al postor PROFESIONALES TECNICOS DE LIMPIEZA S.A.C, con RUC N° 
20602319751, por el monto de S/ 121,164.12 (Ciento veintiún mil ciento sesenta y cuatro con 
12/100 Soles). 

 
 

Finalmente, el Comité de Selección concluye la sesión, expresando los miembros integrantes su 
conformidad y adhesión a la presente acta. 

 
 

 

Odar Noe Alcocer Zegarra  
Titular Presidente  

  

Michel Antony Gutiérrez Díaz  
Titular Primer Miembro  

Elizabeth Fernández Astecker  
Titular Segundo Miembro  

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente por ALCOCER
ZEGARRA Odar Noe FAU
20473400473 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 11.04.2025 16:01:15 -05:00

Firmado digitalmente por
FERNANDEZ ASTECKER Elizabeth
FAU 20473400473 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 11.04.2025 16:27:12 -05:00

Firmado digitalmente por GUTIERREZ
DIAZ Michel Antony FAU
20473400473 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 11.04.2025 16:44:32 -05:00


